令和８年１月９日
新入児童保護者 様

和歌山市立楠見小学校
校 長 石神 和弘

入 学 説 明 会 の ご 案 内

寒冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
４月の入学を前にして、希望に胸を膨らませ、入学の準備をされていることと存じます。
そのような中、保護者の皆様に入学前の準備（「心の準備」「学用品の準備」等）についてお知らせい

たしたく、下記のとおり入学説明会を開催します。
お忙しいこととは存じますが、ご出席いただきますようお願いします。

記

１ 日 時 令和８年２月４日（水） 13 時 45 分～14 時 00 分  受 付

14 時 00 分～15 時 30 分 説明会・学用品販売等

２ 場 所 楠見小学校 会議室及び体育館

      ※説明会は会議室（本館西校舎２階）で、学用品販売及び登校班確認は体育館で行

います。

３ 内 容
(1) 説明会

・入学前の準備と小学校生活について

・保健室からのお知らせ

・給食について

・その他

(2) 学用品の販売

①お道具箱………………………………………………………  880 円

   ②粘土ケース……………………………………………………   280 円

   ③油粘土…………………………………………………………   590 円

   ④粘土板…………………………………………………………    370 円

   ⑤１６色パス（商品例：パッセル、クレパス等）…………     700 円

   ⑥１５色色鉛筆（商品例：クーピー、パスティック等）…    850 円

   ⑦さんすうぼっくす……………………………………………  ３,000 円

以上の学用品の詳細については、説明会で説明しますので、購入は説明会の後でお願いし

ます。学用品は、説明会以降も学校で販売しています。
けん盤ハーモニカやカスタネットは、入学式までに各家庭でご準備ください。ノートと連絡

袋は入学後に案内しますので、事前に購入しないでください。

(3) 集団登校における登校班の確認

同封の「集団登校における登校班の確認について」をお読みいただき、登校班の事前確認

の要・不要について専用フォームにて回答してください。登校班の確認が必要な方は、物品

購入後、確認を行います。
４ お願い

・同封の「家庭調査表」に必要事項を記入の上、忘れずに持参いただき、受付で提出してくだ

さい。
・学校生活等で気になることがございましたら、物品購入後、職員にお声掛けください。
・学校に駐車場はありません。自家用車での来校及び学校周辺への駐車はおやめください。

（二輪車は正門又は東門から入り、新Ⅰ校舎（体育館東側校舎）の北側に駐輪してください。）
・スリッパ等上履き及び下靴を入れる袋を持参してください。また、靴を持って移動してくだ

さい。
 ・当日、どうしても出席できない場合は、事前に学校（担当：鎌田 455-1714）まで連絡をお

願いします。